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5 czerwca 2017

Ze wsparciem dla przedsiębiorców

Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek podpisał w Opatowie umowy
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z przedstawicielami firm, których projekty zostały wyłonione za pośrednictwem Lokalnej
Grupy Działania Powiatu Opatowskiego. Pomoc została udzielona na realizację operacji w
ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 z udziałem środków
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w Opatowie.

– Spotykamy się z osobami wyjątkowymi, które nie narzekają i szukają szansy w swoim
życiu, tworzą nowe miejsca pracy, poszerzają swoją działalność – powiedział podczas
spotkania Piotr Żołądek. – Realizujecie swoje biznesowe marzenia. To ważne, że w
niewielkiej przestrzeni gospodarczej jest wiele możliwości działania. Potrzebne jest do tego
odpowiednie podejście, wiedza, uwaga, wyobraźnia, umiejętność planowania.

Piotr Żołądek zauważył, że umowy podpisują osoby młode, które próbują swoich sił w
biznesie. Tu ważna jest umiejętność nawiązywania kontaktów, budowania własnej sieci
kontrahentów. – To dobry wzorzec dla innych, jak należy budować wzajemne relacje –
podkreślił. – Jesteśmy jedynym województwem w Polsce, które podpisuje umowy z LGD i
przedsiębiorcami na wsparcie podmiotów już istniejących lub tworzących się.

Na uruchomienie działalności gospodarczej 100 tys. zł otrzymała Katarzyna Bińczak.
Pieniądze chce przeznaczyć na zakup busa. – To będzie 9-osobowy ford tourneo, nowy, który
kosztuje 140 tys. zł – wyjaśniała. – Chciałabym uruchomić działalność zajmującą się
transportem krajowym i międzynarodowym.

Tomasz Wiąk otrzymał 250 tys. zł na wsparcie swojej firmy „Grafmasz”. Pieniądze
przydadzą się na kupno maszyn do obróbki metalu, tokarki i frezarki, a także samochodu 
dostawczego do ich transportu. To 70 proc. całej inwestycji, pozostałe środki chce dołożyć z
własnego budżetu. – Jesteśmy firmą, która zajmuje się produkcją maszyn poligraficznych,
jedynym producentem w Polsce krajarek do papieru – nie ukrywał. – Eksportujemy swoje
produkty na różne rynki światowe. Cieszymy się z przyznanych środków i możliwości
działania. Nie wszyscy wiedzą, że jesteśmy firma o potencjale międzynarodowym, która
produkuje wyroby dość zaawansowane technologicznie.   
 
Podczas spotkania w Opatowie podpisano 6 umów o wartości 850 tys. zł, w tym: 4 umowy na
rozpoczęcie działalności gospodarczej o wartości 400 tys. i 2 umowy na rozwijanie
istniejącej działalności gospodarczej. Firmy ubiegające się o przyznanie pomocy otrzymały
razem 450 tys. zł dofinansowania. W trakcie oceny, co przypomniał zastępca kierownika
biura PROW do spraw obsługi wniosków, Łukasz Skórski, znajdują się jeszcze 2 wnioski o
przyznanie pomocy, które dotyczą podejmowania działalności gospodarczej. Po pozytywnie
zakończonej weryfikacji dodatkowo zostaną podpisane umowy na 200 tys. zł dofinansowania.
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Wcześniej podpisane zostały 4 umowy.   

Lokalne Grupy Działania w województwie, co przypomina członek Zarządu Województwa
Piotr Żołądek, miały do dyspozycji ponad 150 mln zł, z czego ponad 50 proc. środków
obligatoryjnie zostało przeznaczonych na wsparcie lokalnych przedsiębiorców. LGD Ziemia
Opatowska dysponuje ponad 2 mln zł. To działalność uzupełniająca dla RPO.    
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